
Shtojca 15

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Pogradec, më 25.07.2018

Për: Operatorin ekonomik, CARA SHPK, me numër NIPT: K07729920F, dhe adresë, zyre
qendrore, sipas QKB-se, "Diber Burrel BURREL Lagjja Pjeter Budi, Rruga Abdi Mati,
Ndertese private Nr.10 ".

Procedura e prokurimit: "Kërkesë për Propozime"- "Punë" -"Prokurim Elektronik", me objekt,

"Hidroizolim tarraca e Qendres Kulturore".

Numri i referencës së procedurës: REF-69328-05-16-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Objekti, "Hidroizolim tarraca e Qendres Kulturore", afati

për kryerjen e punimeve, 35 (Tridhjete e pesë) ditë.

Publikime të mëparshme : Buletini i Njoftimeve Publike Nr. 20 datë 21 Maj 2018

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

Çmimi më i ulët X

Oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. LEKA SHPK NIPT:

J64103631O

Oferta me vlerë: 2 070 763 (Dy milion e shtatedhjete mije e shtateqind e gjashtedhjete e tre) lek.

2. ADA - CO SHPK NIPT:

K64112603J

Oferta me vlerë: 2 951 387 (Dy milion e nenteqind e pesedhjete e nje mije e treqind e tetedhjete

e shtate) lek.

3." 2 N" SHPK NIPT:



L31615017L

Oferta me vlerë: 2 780 323,35 (Dy milion e shtateqind e tetedhjete mije e treqind e njezete e tre

e tridhjete e pese qindarka) lek.

4. AL-Dok SHPK NIPT:

J64103601Q

Oferta me vlerë: 2 440 003 (Dy milion e katerqind e dyzete mije e tre) lek.

5. CARA SHPK NIPT:

K07729920F

Oferta me vlerë: 2 147 780 (Dy milion e njeqind e dyzete e shtate mije e shtateqind e tetedhjete)

lek.

6. HELIOS NDERTIM SHPK NIPT:

L64507603U

Oferta me vlerë: 2 989 523 (Dy milion e nenteqind e tetedhjete e nente mije e peseqind e njezete

e tre) lek.

7. MENI SHPK NIPT:

J61909018W

Oferta me vlerë: 2 734 884 (Dy milion e shtateqind e tridhjete e kater mije e teteqind e tetedhjete

e kater) lek.

8. REJ SHPK NIPT:

J93711608Q

Oferta me vlerë: 3 088 520 (Tre milion e tetedhjete e tete mije e peseqind e njezete) lek.

9. SARK SHPK NIPT: K52531415H

Oferta me vlerë: 2 583 668 (Dy milion e peseqind e tetedhjete e tre mije e gjashteqind e

gjashtedhjete e tete) lek.

10. Shendelli SHPK NIPT: K07924803N

S'ka paraqitur oferte.

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:



1. LEKA SHPK NIPT:

J64103631O

2. ADA - CO SHPK NIPT:

K64112603J

3." 2 N" SHPK NIPT:

L31615017L

4. AL-Dok SHPK NIPT:

J64103601Q

5. HELIOS NDERTIM SHPK NIPT:

L64507603U

6. MENI SHPK NIPT:

J61909018W

7. REJ SHPK NIPT:

J93711608Q

8. SARK SHPK NIPT: K52531415H

9. Shendelli SHPK NIPT: K07924803N

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

1. LEKA SHPK NIPT:

J64103631O

1.1.Ka mungesa ne dokumentacionin e mjeteve dhe pajisjeve qe ve ne dispozicion (deklarata,

dokumenti i prones, liçensa, taksa e qarkullimit , kontrata e qirase s'kaobjektin qe prokurohet).

2.Bilanci i vitit 2015 eshte i pakonfirmuar nga Dega e TatimTaksave.



2. Shendelli SHPK NIPT: K07924803N

2.1. Nuk ka paraqitur oferte ekonomike per arsye se tek skedari "oferta ekonomike", shtojca qe

ka ngarkuar nuk i hapet dhe ti lexohet. Me shkrese zyrtare i jemi drejtuar App-se per dekriptimin

e dokumentit por perseri nuk kemi akses ne dokument.

2.2. Nuk ka dorezuar deklarten per plotesimin e kritereve ligjore.

3. REJ SHPK NIPT:

J93711608Q

3.1. Dokumenti qe verteton se ka plotesuar te gjitha detyrimet e taksave dhe tarifave vendore per

vitin 2017, ne te gjitha njesite ku ushtron aktivitetin sipas QKB nuk eshte i sakte pasi vertetimi i

leshuar nga Bashkia Elbasan, dt 9.10.2017, nuk shprehet per detyrimet e vitit 2017, ndersa

vertetimi i marre nga Bashkia Pogradec shprehet per detyrimet deri ne vitin 2017 .

3.2. Dokumentacioni qe verteton mjetet dhe pajisjet qe ka ne dispozicion nuk eshte i plote :

- Per kamionin mungon licensa per transport mallrash brenda vendit.

- Per Kmioncinen mungon taksa e qarkullimit dhe licensa per transport mallrash Brenda vendit.

3.3. Lispagesat qe shoqerojne vertetimin nga Organet Tatimore per punesimin mesatar ne

periudhen 04/2017-04/2018, nuk jane te konfirmuara nga Drejtoria e Tatimeve.

3.4. Ing.ndertimit nuk eshte ne listepagesat.

3.5. Nuk ka vertetimin e taksave dhe tarifave vendore nga të gjitha Administrat e Qeverisjes

Vendore ku operatori ushtron aktivitetin (sipas QKB-se). Ka vertetim vetem nga Bashkia

Pogradec

4. AL-Dok SHPK NIPT:

J64103601Q

4.1 Dokumentacioni qe verteton mjetet dhe pajisjet qe ka ne dispozicion nuk eshte i plote.



5. MENI SHPK NIPT:

J61909018W

5.1 Dokumentacioni qe verteton mjetet dhe pajisjet qe ka ne dispozicion nuk eshte i plote:

- Per kamionin dhe kamioncinen mungon licensa per transport mallrash brenda vendit.

6. ADA - CO SHPK NIPT:

K64112603J

6.1.Per te vertetuar pervojen e meparshme (punime te ngjashme) dokumentacioni nuk eshte i

plote.

6.2.Vertetimi nga Organet tatimore per punesimin mesatar ne periudhen 04/2017-04/2018, nuk

shoqerohet me listepagesat e konfirmuara nga Drejtoria e Tatimeve.

6.3.Mungon licensa e subjektit.

6.4. Nuk ka ne listepagesa ing.ndertimi.

6.5.Koordinatori nuk ploteson te gjitha kerkesat (mungon vertetimi nga punedhenesi, diploma).

6.6. Dokumentacioni qe verteton mjetet dhe pajisjet qe ka ne dispozicion nuk eshte i plote:

- Per kamionin dhe kamioncinen mungon licensa dhe certifikata per transport mallrash nga

pushteti vendor.

6.7.Bilanci i vitit 2015 i pakonfirmuar nga Dega e Tatim Taksave.

7. " 2 N" SHPK NIPT:

L31615017L

7.1 Dokumentacioni qe verteton mjetet dhe pajisjet qe ka ne dispozicion nuk eshte i plote.

8.SARK SHPK NIPT:

K52531415H

8.1. Dokumenti qe verteton plotesimin e te gjitha taksave dhe tarifave vendore per vitin 2017

tregon shlyerjen e detyrimeve deri ne 30/03/2017 mungon.

8.2. Listpagesat qe shoqerojne vertetimin nga Organi tatimor per punesimin mesatar nuk jane te



gjitha te konfirmuara nga Drejtoria e Tatimeve

8.3. Ing.i ndertimit nuk eshte ne listpagesa

8.4. Deklarata e mjeteve nuk specifikon mjetet qe ka ne dispozicion

8.5.Dokumentacioni qe verteton mjetet dhe pajisjet qe ka ne dispozicin nuk eshte i plote:

- Per kamionin mungon licensa, ndersa per kamincinen mungon licensa dhe certifikata e

transportit te mallrave nga Pushteti vendor.

9.HELIOS NDERTIM SHPK NIPT:

L64507603U

9.1. S'kadokumentacion per punime te ngjashme ( operatori "Eden Konstruksion" ka
dokumentacion per punime ne rruge, ndersa "Helios Ndertim" nuk ka dokumentacion).

9.2.Listpagesat qe shoqerojne vertetimin per nr.mes. tepunonjesve e kane te pakonfirmuar nga
Drejtoria e Tatimeve.

9.3. Ka mungesa ne dokumentacionin qe deshmon per mjetet dhe pajisjet qe kane ne dispozicion.

9.4. Operatori "Helios Ndertim" nuk ka vertetim nga Dega e tatim taksave per xhiron vjetore
realizuar ne 3 vitet e fundit (ka vetem per dy vite).

9.5. Operatori "Helios Ndertim" nuk ka kopje te bilancit te vitit 2015 dhe 2016.

* * *

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 28.06.2018

Ankesa: PO

1. Më datë 03.07.2018, është paraqitur ankesë nga operatori ekonomik "SARK" SHPK.

Me vendimin nr. 166, datë 09.07.2018, Komisioni i Autorizuar per Shqyrtimin e Ankeses ka

vendosur pranimin e ankeses dhe kualifikimin e operatorit ekonomik ankimues.

2. Më datë 05.07.2018, është paraqitur ankese nga operatori ekonomik pjesemarres "MENI"

SHPK. Me vendimin nr. 173, date 13.07.2018, Komisioni i Autorizuar per Shqyrtimin e

Ankeses ka vendosur pranimin e ankeses dhe kualifikimin e operatorit ekonomik ankimues.

Njoftimi i rivleresimit eshte bere me date 13.07.2018.

Ankesa në KPP: JO



* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin ekonomik, CARA
SHPK, me numër NIPT:K07729920F, dhe adresë, zyre qendrore,sipas QKB-se, "Diber Burrel
BURREL Lagjja Pjeter Budi, Rruga Abdi Mati, Ndertese private Nr.10 ", se oferta e paraqitur,
me një vlerë të përgjithshm pa tvsh prej 2 147 780 (Dy milion e njeqind e dyzete e shtate mije
e shtateqind e tetedhjete) lek, është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Pogradec, Kati III, Zyra e Prokurimeve,
sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (Pesë) ditëve nga
publikimit të këtij njoftimi ne buletinin e javor te A.P.P-së.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do te ndiqet
procedura e parashikuar ne Ligjin nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar
dhe aktet nenligjore.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 28.06.2018

Ankesa: PO

1. Më datë 03.07.2018, është paraqitur ankesë nga operatori ekonomik "SARK" SHPK.

Me vendimin nr. 166, datë 09.07.2018, Komisioni i Autorizuar per Shqyrtimin e Ankeses ka

vendosur pranimin e ankeses dhe kualifikimin e operatorit ekonomik ankimues.

2. Më datë 05.07.2018, është paraqitur ankese nga operatori ekonomik pjesemarres "MENI"

SHPK. Me vendimin nr. 173, date 13.07.2018, Komisioni i Autorizuar per Shqyrtimin e

Ankeses ka vendosur pranimin e ankeses dhe kualifikimin e operatorit ekonomik ankimues.

Njoftimi i rivleresimit eshte bere me date 13.07.2018.

Ankesa në KPP: JO

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

EDUART KAPRI




